
  

 

  Kërkim kandidaturash për ndjekje kursi 
  

 1 Titulli i kursit Kursi i gjuhës greke 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Kapiten - Nënkolonel 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Nuk duhet që të ketë mbi 80 pikë në gjuhën Greke. 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të trajnojnë oficerë në gjuhën greke me qëllim mbulimin 

e kuotave që ofron pala greke për kurset institucionale K5, K6 dhe K7, për vitin 

akademik 2019 – 2020, si dhe për trajnimin e personelit që do të përzgjidhet për 

ndjekjen e kurseve institucionale në Greqi për vitin akademik 2018-2019, të cilët 

kanë nevojë që të marrin njohuri të mëtejshme në këtë gjuhë. 

5 Kriteri specialitetit E pa aplikueshme 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 
Mars  -  Korrik 2018, në orarin 13.00 – 17.00. 

7 Vendi i zhvillimit të kursit QGJH, në KDS 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 08 Mars 2018 

10 Të tjera 

Oficerët me gradën kapiten duhet që të kenë kryer më parë K-3 

Oficerët me gradën Major duhet që të mos kenë kryer më parë K-5 

Oficerët me gradën Nënkolonel duhet që të mos kenë kryer më parë K-6 

Kandidatët nuk duhet të kenë kryer më parë kurset e gjuhës greke në QGJH. 

11 Kuota 14-16 kuota. (Të ndara sipas specialiteteve FT, FD dhe FAj) 

   

    


